ATA DE ABERTURA DO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO LICITATÓRIO nº.019/2019
 CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2019

Aos quinze dias do mês de abril de 2019, às 09:00h, reuniu-se a
Comissão de Licitação da Prefeitura de Ibertioga, com a finalidade especial de proceder
o julgamento das propostas do Processo de Chamamento Público, cujo objetivo é
adquirir gêneros alimentícios para a alimentação do escolar, no âmbito do Programa
Agricultura Familiar.

Aberta a sessão, verificamos que houve a retirada do edital conforme

recibos de retirada em anexo nos autos.
Assim ficou registrada a presença, dos produtores a seguir para

participarem do certame:

MARCOS FERNANDO R. FERREIRA – CPF: 142.056.976-78
JOAQUIM ALEXANDRE BINA FILHO – CPF:906.575.436-91
DANIELA REZENDE FERREIRA – CPF:107.024.836-30
BRUNO ALEXANDRE G. BINA – CPF:093.071.206-41
ELIEZER WALTER REZENDE FERREIRA – CPF:086.267.146-96
ARLINDO FRANCISCO BINA– CPF:552.910.406-10

Ato continuo a equipe passou a analise dos documentos de

habilitação, os quais encontravam-se devidamente em ordem, sendo assim todos foram
classificados para a fase de abertura das propostas, conforme segue;

Ato continuo verificou as propostas que seguem:

MARCOS FERNANDO R. FERREIRA – CPF: 142.056.976-78

Sagrou-se vencedora dos itens abaixo.

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

  1. Produto   2.Unidade   3.Quantidade   4.Preço/Unidade   5.Valor Total por

Produto

  Tomate Kg 1000 6,93 6.930,00

  Cebola Kg 240 3,50 840,00

  Laranja Kg 2000 3,96 7.920,00

  Limão Kg 1000 4,26 4.260,00

     Total do projeto: 19.950,00

JOAQUIM ALEXANDRE BINA FILHO – CPF:906.575.436-91

Sagrou-se vencedor dos itens abaixo.

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

  1. Produto   2.Unidade   3.Quantidade   4.Preço/Unidade   5.Valor Total por

Produto

  Mandioca Kg 600 4,50 2.700,00

  Inhame Kg 500 4,63 2.315,00

  Abacaxi  Un 2000 3,20 6.400,00

  Moranga

hibrida

Kg 300 3,36 1.008,00

  Ovo Dz 1500 4,50 6.750,00

  Cebolinha Kg 40 5.83 233,20

  Coco Kg 30 6,96 208,80

     Total do projeto: 19.615,00

DANIELA REZENDE FERREIRA – CPF:107.024.836-30

Sagrou-se vencedor dos itens abaixo.

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

  1. Produto   2.Unidade   3.Quantidade   4.Preço/Unidade   5.Valor Total por

Produto

  Vagem Kg 200 6,96 1.392,00

  Abobora Kg 400 3,10 1.240,00

  Cenoura

baroa

Kg 160 8,83 1.412,80

  Beterraba Kg 350 3,93 1.375,50

  Cenoura Kg 500 3,76 1.880,00

  Chuchu Kg 340 3,06 1.040,40

  Manga Kg 400 4,90 1.960,00

  Batata

inglesa

Kg 1200 5,00 6.000,00

  Alface lisa Pes 1200 1,25 1.500,00

  Couve flor Kg 300 4,50 1.350,00

     Total do projeto: 19.150,70

ELIEZER WALTER REZENDE FERREIRA – CPF:086.267.146-96

Sagrou-se vencedor dos itens abaixo.

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

  1. Produto   2.Unidade   3.Quantidade   4.Preço/Unidade   5.Valor Total por

Produto

  Abacate Kg 180 5,60 1.008,00

  Couve

manteiga

Kg 120 3,86 463,20

  Feijão Kg 2000 7,53 15.060,00

  Goiaba Kg 500 4,23 2.115,00

  Salsinha Kg 50 4,83 241,50

  Abobrinha Kg 300 3,26 978,00

     Total do projeto: 19.867,70

BRUNO ALEXANDRE G. BINA – CPF:093.071.206-41

Sagrou-se vencedor dos itens abaixo.

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

  1. Produto   2.Unidade   3.Quantidade   4.Preço/Unidade   5.Valor Total por

Produto

  Repolho Kg 300 3,13 939,00

  Maça Kg 1800 7,63 13.734,00

     Total do projeto: 14.673,00

ARLINDO FRANCISCO BINA– CPF:552.910.406-10

Sagrou-se vencedor dos itens abaixo.

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

  1. Produto   2.Unidade   3.Quantidade   4.Preço/Unidade   5.Valor Total por

Produto

  Banana prata Kg 4000 4,96 19.840,00

     Total do projeto: 19.840,00

As propostas acima foram todas classificadas.

Nada mais havendo a ser tratado, esta Comissão abre prazo de recurso pelo prazo
estabelecido na legislação vigente, findo o qual se reunirá novamente para as
providências cabíveis.

Ato continuo, os licitantes presentes, abriram mão do direito de
recurso ao serem perguntado pela intenção de interposição do mesmo, diante dos fatos
fica tal direito precluso.

      Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:00 (onze horas) que
segue assinado pelos presentes, ato continuo foi enviado para a assessoria jurídica para
o devido parecer jurídico.

Alex Jose de Paula - Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

MARCOS FERNANDO R. FERREIRA – CPF: 142.056.976-78

JOAQUIM ALEXANDRE BINA FILHO – CPF:906.575.436-91

DANIELA REZENDE FERREIRA – CPF:107.024.836-30

BRUNO ALEXANDRE G. BINA – CPF:093.071.206-41

ELIEZER WALTER REZENDE FERREIRA – CPF:086.267.146-96

ARLINDO FRANCISCO BINA– CPF:552.910.406-10